F.No.PCCF(ANI)/RC/BoE/ ISO

प्रधानमुख्य वनसंरक्षक का कार्यालय

OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS अण्डमानतथानिकोबार द्वीपसमूह

ANDAMAN AND NICOBAR ISLANDS

वनसदन, हैडो

VAN SADAN, HADDO

Port Blair, dated the 07 September, 2023.

PRESS NOTE

Department of Environment and Forests, Andaman and Nicobar Islands is conducting Forest Rangers Examination from 21st August to 10th September, 2023 on 21 different optional subjects and one subject of General Knowledge & General English. The official answer keys for these examinations will be published online on 12/09/2023. The applicants are through the web portal same advised to access the hereby https://erecruitment.andaman.gov.in and click on Answer Key link option then mention their registration number & date of birth and verify their answer keys.

In case of any discrepancies/objections, applicants can send their observations to the mail ID dcfwlboe@gmail.com with the supporting documents/materials. It is to be noted that such discrepancies/ objections will be entertained till 19/09/2023 mid-night, and only the responses of the applicants received through e-mail shall be examined

वन संरक्षक(मुख्यालय)

Conservator of Forests (HQs) वन सदन, हैडो

Van Sadan, Haddo

Copy to:

1) The Chief Editor, The Daily Telegrams, Port Blair with the request to publish the press note in the Daily Telegrams.

2) The Chief Editor, Dweep Samachar, Port Blair with the request to

publish the press note in the Dweep Samachar.

3) The Executive Officer, SOVTECH, Dollygunj with the request to upload the documents in A & N Administration's website.

4) The Director, Doordarshan Kendra, Port Blair with the request to broadcast the gist of the note through DDK, Port Blair.

- 5) The News Editor, All India Radio, Port Blair with the request to broadcast the gist of the note in the News Bulletin.
- 6) The Assistant Conservator of Forests (GIS Cell) with a request to upload the press note in the website of Department of Environment & Forests.
- 7) Notice Board at Van Sadan.

Copy also forwarded to: -

- 1) The Secretary (E&F), A&N Admn. for kind information please.
- 2) The Secretary (Perl.), A&N Admn. for kind information please.
- 3) The Chairman, Board of Examination / CCF (T) for kind information please.

वन संरक्षक(मुख्यालय)

Conservator of Forests (HQs)

वन सदन, हैडो

Van Sadan, Haddo

फासं.प्रमुवसं.(अं तथा नि द्वीप समूह)/भर्ती कक्ष /बीओई/ 150 प्रधान मुख्य वन संरक्षक का कार्यालय अण्डमान तथा निकोबार द्वीपसमूह वनसदन, हैडो

पोर्टब्लेयर दिनांक 07 सितम्बर , 2023.

प्रेस नोट

पर्यावरण एवं वन विभाग ,अंडमान तथा निकोबार द्वीप समूह 21 अगस्त से 10 सितम्बर 2023 तक वन क्षेत्रपाल पद पर भर्ती हेतु, 21 विभिन्न वैकल्पिक विषयों, सामान्य ज्ञान और सामान्य अंग्रेजी विषय पर परीक्षाएँ आयोजित कर रही है। इन परीक्षाओं की आधिकारिक उत्तर कुंजी दिनांक 12/09/2023 को ऑनलाइन प्रकाशित की जाएगी। आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे वेब पोर्टल https://erecruitment.andaman.gov.in पर लॉगइन करने के पश्चात् "उत्तर कुंजी" का विकल्प चुने और अपनी पंजीकरण संख्या एवं जन्म तिथि का उल्लेख कर उत्तर कुंजी का जाँच करें।

यदि किसी उम्मीदवार को उत्तर कुंजी में कोई विसंगति/आपित्त पायी जाती है तो वह अपने विचार को संबंधित दस्तावेज/अभिलेखों के साथ दिनांक 19/09/2023 के मध्यरात्री तक मेल आईडी "defwlboe@gmail.com" पर भेज सकते हैं । यह ध्यान दे कि केवल ई—मेल के माध्यम से प्राप्त विसंगतियों /आपित्तयों पर ही विचार किए जाएंगे।

वन संरक्षक (मुख्यालिय)

वन सदन,हैडो।

प्रतिलिपि

- 1) मुख्य सम्पादक, "दी डेयली टेलीग्राम" ,पोर्टब्लेयर को उपरोक्त प्रेस नोट को आपके माध्यम से प्रकाशित करने के अनुरोध के साथ।
- 2) मुख्य सम्पादक,"द्वीप समाचार"को उपरोक्त प्रेस नोट को आपके माध्यम से प्रकाशित करने के अनुरोध के साथ ।
- 3) कार्यकारी अधिकारी,सोवटेक, डॉलीगंज को इस अनुरोध के साथ कि इस प्रेस नोट को अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के वेबसाइट में अपलोड करें।
- 4).निदेशक, दूरदर्शन केन्द्र,पोर्टब्लेयर को इस अनुरोध के साथ की अपने माध्यम से इस सूचना को प्रकाशित करे।

- 5). समाचार सम्पादक, आकाशवाणी भवन ,पोर्टब्लेयर को इस अनुरोध के साथ कि इस सूचना को आपके माध्यम से प्रचार करे।
- 6). सहायक वन संरक्षक ,(जीआईसेल) को इस अनुरोध के साथ कि इस सूचना को पर्यावरण एवं वन विभाग के वेबसाउट में अपलॉड करे।
- 7) वन सदन के सूचना पट्ट में ।

प्रतिलिपि निम्नलिखित को भी प्रेषित :-

- 1) सचिव ,(प.एवं व),अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के सूचनार्थ।
- 2) सचिव (कार्मिक), अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के सूचनार्थ।
- 3).अध्यक्ष, परीक्षा बोर्ड / मुख्य वन संरक्षक (प्र) के सूचनार्थ।

वनसंरक्षक(मुख्यालय)

वन सदन ,हैडो।